
P R O T O K Ó Ł 37 
z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Planu Miejscowego Rady 

Miejskiej w Strykowie odbytego w dniu 20 stycznia 2009 roku.  
 

 
W posiedzeniu uczestniczyli członkowie komisji oraz osoby zaproszone wg załączonej listy 
obecności. 
Proponowany porządek posiedzenia:  

1. Informacja dot. stanu zaawansowania prac nad tworzeniem programu usuwania 
azbestu. 

2. Informacja dot. realizacji wniosków przyjętych przez Komisje w II półroczu 2008r.  
3. Informacja o stanie zaawansowania prac nad planem zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Stryków.  
4. Sprawy różne. 

Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie. 
 
Ad. 1.  
Burmistrz Andrzej Jankowski zwrócił się do członków Komisji z prośbą, aby w sprawach 
różnych Komisja zajęła się tematem mającej powstać na terenie Gminy Zgierz kopalni 
odkrywkowej węgla brunatnego. Burmistrz poinformował, że odbyło się spotkanie z wójtami 
Zgierz i Głowno, wójt Gm. Zgierz poprosił, aby Rada Miejska zajęła stanowisko w tej 
sprawie, ponieważ kopalnia będzie miał wpływ na funkcjonowanie naszych gospodarstw w 
Anielinie Swędowskim, Gozdowie, Ciołku, Osse, Zagłobie, pani Burmistrz przedstawi 
materiał dot. powstania kopalni, prośba o wniosek w sprawie przyjęcia uchwały. Burmistrz 
dalej mówił, że trzeba pilnie podjąć uchwałę dot. zmian w planie ze względu na pewne zapisy 
dotyczące północnej obwodnicy - chodzi o kategorię drogi na odcinku obwodnicy w 
granicach miasta, kategoria musi być zmieniona, ponieważ może być problem w ubieganiu 
się o środki na przebudowę obwodnicy, zmiany w planie gminy są ujęte, ale trzeba dokonać 
zmian w palnie miasta – zmiana na kategorie „G”.  
Burmistrz poinformował także, że odbył rozmowę z ministrem infrastruktury p. 
Grabarczykiem, poruszone zostały tematy zjazdu z autostrady A-1 w Woli Błędowej oraz 
terenów zarezerwowanych pod szybka kolej TGV, jest koncepcja, która nie będzie dotyczyła 
Gminy Stryków, będzie można „uwolnić” te tereny w połowie tego roku po otrzymaniu 
informacji z ministerstwa. Odnośnie zjazdu na autostradzie, to chodzi, aby był obiekt 
autostradowy na razie bez zjazdu.  
 
Następnie pani Bożena Motylińska Z-ca Burmistrza omówiła Program usuwania azbestu i 
wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Stryków, powiedziała, że zlecono wykonanie 
firmie …, jest to dokument niezbędny, aby Gmina przystąpiła do prac związanych z wymianą 
pokryć azbestowych, aby ubiegać się o środki zewnętrzne, należało stworzyć i przeprowadzić 
inwentaryzację, inwentaryzacja została wykonana, zawiera wykaż z poszczególnych 
miejscowości mieszkańców posiadających pokrycia z azbestu, informacje na temat rodzaju i 
ilości azbestu. Program opracowany został w oparciu o fachową literaturę (końcowe strony 
Programu), zawiera informacje naukowe dotyczące azbestu, jego szkodliwego działania na 
zdrowie człowieka, kierunki działań przy wymianie pokryć. Gmina posiada Plan gospodarki 
odpadami, Plan usuwania azbestu, teraz trzeba czekać na informacje i wytyczne dot. 
pozyskania środków pozabudżetowych, na chwilę obecną nie ma takiej informacji, nie 
wiadomo, kiedy prace dot. usuwania będą dokonywane, nie ma planu prac związanych z 
usuwaniem i utylizacją azbestu, takie dokumenty nie istnieją, brak jest wytycznych dla gmin.  
Gmina Stryków pod względem dokumentacyjnym jest przygotowana.  

 



2 
 

 
Przewodniczący Komisji podkreślił, że azbest mogą usuwać firmy mające na to pozwolenie, 
właściciel azbestu jest zobowiązany do zatrudnienia odpowiedniej firmy. Zapytał czy w 
Urzędzie jest informacja o takich firmach.  
Pani Burmistrz odpowiedziała, że prezentowany Program zawiera takie informacje.   
 
Radny Wojciech Cichosz zapytał, czy osoba, która obecnie usunie azbest zgodnie z prawem, 
po wejściu w życie Programu i pozyskaniu środków unijnych po przedstawieniu dokumentów 
otrzyma zwrot kosztów.  
Pani Burmistrz odpowiedziała, że nie ma takiej pewności, nie ma konkretów, ponieważ nie 
wiadomo, na co pozyskane będą środki i na co przekazane. Pani Burmistrz podkreśliła, że 
Gmina będzie się starać o środki zewnętrzne, jeśli tylko taka możliwość się pojawi.  
 
Komisja przyjęła następujący wniosek: 
Komisja wnioskuje o przedstawienie do końca I półrocza br. możliwości finansowania 
Programu usuwania azbestu i wyrobów azbestowych znajdujących się na terenie Gminy 
Stryków. 
Głosowanie: 7 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się 
 
Ad. 2.  
Radny Grzegorz Kuna powiedział, że nie zgadza się z odpowiedzią na wniosek nr 5 z dnia 8 
lipca 2008r.  
Przewodniczący Komisji poinformował, że na najbliższej sesji będzie składał kolejny 
wniosek do Komisji uchwał i Wniosków w sprawie wycięcia drzew i przycięcia konarów 
drzew w parku w Osse, trzeba w tej sprawie porozumieć się z właścicielem, ponieważ drzewa 
zagrażają bezpieczeństwu.   
Burmistrz odpowiedział, że wnioskodawcą wniosku o wycięcie drzew musi być właściciel 
działki, sprawa będzie rozpatrzona. 
 
Informacja dot. realizacji wniosków przyjętych przez Komisje w II półroczu 2008r. została 
przyjęta przez Komisję.  
 
Ad. 3.  
Pani Anna Orłamowska poinformowała, że projekt uchwały w sprawie ul. Ozorkowskiej 
wymaga opracowania dokładnego załącznika graficznego oraz zmieniając drogę na kategorię 
„G” trzeba opracować włączenia do tej drogi, pani Mirowska z Biura WMW spotka się z 
drogowcami i określi załącznik, pomoże także przygotować projekt uchwały. Odnośnie prac 
nad planem zagospodarowania przestrzennego Gminy Stryków Pani Orłamowska 
poinformowała, że od 12 listopada 2008r. trwa druga edycja uzgodnień, ustawowe 21 dni na 
wyrażenie opinii minęło, nie wypowiedziała się tylko GDDKiA, traktowane jest to, jako 
zgoda, odbyło się spotkanie Urzędu Marszałkowskiego z Wojewódzkim Zarządem Dróg, na 
którym ustalono, że plan Gminy Stryków musi być spójny z Indykatywnym Planem 
Województwa Łódzkiego na lata 2007-2013, odnosi się to drogi wojewódzkiej, która winna 
mieć kategorię „G”, ustalono, że w palnie będzie zapis kategoria „G”/”Z”, ale ten zapis nie 
będzie spójny ze Studium, odbyło się spotkanie z Wydziałem Prawnym i Infrastruktury 
Wojewody Łódzkiego, będzie notatka, która będzie podstawą do szczegółowych zapisów dot. 
kategorii drogi, następnie plan będzie wyłożony do publikacji na 21 dni, przez następne 14 
dni będą przyjmowane uwagi. 

 



 
3 
 

 
Radny Wojciech Cichosz zapytał, kto za to wszystko zapłaci, mówił, że akty prawne Rady, 
czyli uchwały winny być brane pod uwagę przez Urząd Marszałkowski, ale wynika z tego, że 
im wyższy urząd to nie bierze pod uwagę uchwał Rady.  
 
Przewodniczący Rady Paweł Kasica powiedział, że nie zgadza się z wypowiedzią radnego 
Cichosza, ponieważ to Gminie Stryków powinno zależeć na tym, aby podłączyć się pod 
Urząd Marszałkowski, bo zależy nam na wybudowaniu obwodnicy. 
Burmistrz powiedział, że najważniejsze jest skorzystanie z środków z Unii Europejskiej. 
Radny Jarosław Filipiński także zauważył, że Urząd Marszałkowski mógłby patrzeć na 
uchwalone przez Radę Miejską uchwały.  
Radny Grzegorz Kuna zapytał czy równocześnie z pracami nad planem gminy wykonywana 
jest ocena oddziaływania na środowisko oraz co ze zmianami do planu Sosonowiec Pieńki, 
przypomniał, że umowa na wykonanie przedłużona została do 31 stycznia 2009r.  
Pani Orłamowska odpowiedziała, że zostały wystosowane zapytania do Sanepidu i 
Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska i będzie wykonywana ta ocena. Odnośnie 
planu Sosnowiec Pieńki to materiały będą dostarczone do końca miesiąca. Pani Orłamowska 
poinformowała także, że z dniem 1 stycznia 2009r. na terenie miasta nie trzeba będzie 
występować o zgodę na wyłączenie z produkcji rolnej, na terenie gminy trzeba występować o 
zgodę na grunty od III do I klasy oraz na grunty leśnie, na niższe klasy zgody nie potrzeba.  
 
Ad. 4.  
Pani Burmistrz zaprezentowała wykaz osób wytypowanych do wykonania przydomowych 
oczyszczalni ścieków w roku 2009.  
Przewodniczący Rady Paweł Kasica zaproponował, aby na listę rezerwową na pozycji nr 5 
dopisać zasoby komunalne w Klęku.  
Komisja zaakceptowała przedstawioną propozycję.  
 
Następnie przewodniczący Rady Przewodniczący Rady Paweł Kasica zaprezentował dwa 
projekty uchwał w sprawie: 

• Ustalenia wysokości i zasad wypłacania diet dla radnych, wiceprzewodniczących 
Rady Miejskiej w Strykowie i Przewodniczących Komisji Rady Miejskiej w 
Strykowie; 

• Ustalenia wysokości i zasad wypłacania diety dla Przewodniczącego Rady Miejskiej 
w Strykowie. 

Poinformował, że projekty te i zawarta w nich procentowa stawka unormuje kwestie diet.  
Radny Jarosław Filipiński powiedział, że nie jest to dobry czas na wprowadzanie tych 
projektów uchwał, przemawia za tym trudna sytuacja finansowa, odzew społeczny nie będzie 
dobry, zapytał czy były problemy z dotychczasowym sposobem wypłacania diet, poza tym 
podwyżka diet jest nieuzasadniona, w 2007 roku było podwyższenie diet związanych z 
wprowadzeniem dyżurów radnych, obecnie zniesiono dyżury ze względu na słabe 
zainteresowanie, więc regulacja jest zbyt duża, podwyżki diet dopominali się sołtysi.  
Rady Przewodniczący Rady Paweł Kasica poinformował, że wykonuje zapisy uchwały 
budżetowej, Rada przyjęła budżet, na utrzymanie Rady pozostanie więcej środków niż w roku 
poprzednim, wypłata diet ryczałtowych będzie solidarną wypłatą za prace radnych, radni 
pracują nie tylko na komisjach, ale i w terenie, mają spotkania i zebrania z mieszkańcami.  
 

 



4 
 
Burmistrz powiedział, że sołtysi także będą mieć znormalizowane wypłaty zgodne z 
przepisami polegające na refundacji kosztów za rozmowy telefoniczne, będzie także 
podwyżka diet on 10%.  
Radny Wojciech Cichosz powiedział, że tak zaprezentowane uchwały nie wyrażą żadnego 
oddźwięku społecznego, ale ci, co przeliczą diety to dojdą do wniosku, że Gmina Stryków jest 
bogata.  
Burmistrz zwrócił się z pytaniem do radnego Cichosza, czy wydając opinię porównywał 
budżety i diety w innych gminach, zapytał, co było powodem zwyżki diet, gdy budżet był 
niższy o 50%. 
Radny Cichosz powiedział, że Burmistrz nie powinien wypowiadać się w tej kwestii, 
ponieważ to jest sprawa radnych. 
Przewodniczący Rady Paweł Kasica podkreślił, że ten sposób wypłat diet unormuje kwestie 
dodatkowych posiedzeń, za dwa posiedzenia komisji i sesję będzie przysługiwała dieta, 
dodatkowe posiedzenie będzie bez diety, nie będzie zwoływanych niepotrzebnych posiedzeń 
Komisji.  
Radny Cichosz powiedział, że Przewodniczący Rady nie panował nad sytuacją i były 
zwoływanie niepotrzebne posiedzenia.  
Radny Włodzimierz Grochocki przypomniał, że ten temat Przewodniczący Rady, co roku 
próbuje poddać pod akceptację projekt uchwały, kwota w budżecie jest określona, jest 
określona podwyżka lub zmiana sposobu wypłaty diet, także ta kwota była by wykorzystana 
w ten czy inny sposób, radny zauważył, że w projekcie nie ma podanych ilości posiedzeń.  
Radny Śliwkiewicz powiedział, że te projekty uchwał zaskoczyły radnych, zaproponował, 
aby bliżej zapoznać się z projektami i opinię wydać na następnej Komisji, ponieważ zmiana 
sposobu wypłat diet spowoduje, że radny będzie zawodowcem nie społecznikiem.  
Przewodniczący Rady Paweł Kasica podkreślił, że nowe rozwiązania będą sprawiedliwe dla 
całej Rady.  
Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wydania pozytywnej opinii 
do projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłacania diet dla radnych, 
wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Strykowie i Przewodniczących Komisji Rady 
Miejskiej w Strykowie 
Głosowanie: 4 głosy za, 3 głosy przeciw, 0 głosów wstrzymujących się 
 
Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wydania pozytywnej opinii 
do projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłacania diety dla 
Przewodniczącego Rady Miejskiej w Strykowie  
Głosowanie: 4 głosy za, 2 głosy przeciw, 1 głos wstrzymujący się 
 
Następnie Przewodniczący Komisji rozpoczął dyskusję na temat budowy kopalni 
odkrywkowej węgla brunatnego w Gminie Zgierz, powiedział, że spotkał się z 4 
mieszkańcami z terenu północnego Gm. Stryków, niektórzy jeżdżą na protesty, nasza Gmina 
nie powinna uciekać od podjęcia stanowiska w tej sprawie, Rada powinna poznać wariant 
powstania kopalni i geotermii.  
Przewodniczący Rady Paweł Kasica powiedział, że kopalnia stwarza zagrożenie dla naszej 
gminy, dla rolnictwa, środowiska, jeśli to możliwe to powinno się zrobić wszystko, aby 
kopalnia nie powstała, część północna naszej gminy winna zostać rolnicza i rekreacyjna.  
Radny Śliwkiewicz poparł wypowiedź Przewodniczącego Rady, mówił, że po powstaniu 
kopalni z terenów rolniczych powstanie pustynia, poziom wód znacznie się obniży, radny 
także jest przeciwny budowie kopalni, trzeba protestować, aby kopalnia nie powstała.  

 



 
5 

 
Burmistrz powiedział, że są dwa rozwiązania: kopalnia lub strefa obszaru uzdrowiskowego, 
powinno się popierać działania, aby pojawiło się drugie rozwiązanie. 
Radny Grzegorz Kuna powiedział, że jego zdanie jest inne, na to wszystko nie będziemy 
mieć wpływu, radny przytoczył następujące przykłady: wszyscy chcieliby autostrady, ale nie 
koło siebie, telefony komórkowe, ale bez nadajników, ogrzewać się, ale kopalniani koło 
siebie nikt nie chce, radny rozumie rozterki mieszkańców północy gminy, wszyscy szukają 
złóż mniej efektywnych, związane to jest z kłopotami z dostawą gazu, jeżeli zapadnie decyzja 
o utworzeniu kopalni to tak będzie, ochrona środowiska jest ważna, ale cywilizacja idzie na 
przód, jeśli teren uzyska status miejscowości uzdrowiskowej to także będzie miało wpływ na 
tereny wokół.  
Przewodniczący Komisji powiedział, że miał podobne zdanie, ale zmienił je po dokonaniu 
głębszej analizy tematu, geotermia to źródła odnawialne, niewyczerpalne, a pokłady węgla są 
wyczerpalne.  
Pani Burmistrz poinformowała, że zasięg kopalni od Gm. Stryków wynosi od 4 do 10 km, 
Ministerstwo Środowiska zwróciło się do Gm. Zgierz o udzielenie koncesji na rozpoznanie 
węgla, ta firma, która otrzymała koncesje na badania później otrzyma zgodę na eksploatację, 
po badaniach w 2006 r. udokumentowane jest złoże na 180m, drugie badanie potwierdziło 
istnienie wysadu solnego w m. Rogoźno, pod pokładem węgla brunatnego, gdyby była 
wykorzystana 1/5 energii z solanek to zaspokoiłoby to zapotrzebowanie na energię cieplną 
województwa łódzkiego, pokład solanki otaczają wody zdrowotne. Zagrożeniem po 
powstaniu kopalni jest to, że utworzy się ogromna dziura, zanim będzie zasypana, system 
wód będzie nie do odtworzenia, wysuszenie nastąpi w promieniu ok. 50 km, woda będzie 
zasolona, na terenie Gm. Zgierz wysiedli się ok. 2400 mieszkańców z 12 sołectw, prace zyska 
2000 osób, 4000 starci dotychczasowe zajęcie. Powstanie geotermii to uzdrowiska, 
elektrownie odnawialne, są opracowania wykorzystania tych zasobów, nie ma zagrożeń dla 
środowiska, w Gminie Zgierz większość społeczeństwa z terenów zagrożonych protestuje 
przeciwko powstaniu kopalni, wójt Gm. Zgierz zwrócił się z prośbą o zajęcie stanowiska, aby 
zaprotestować przeciwko powstaniu kopalni, obecnie decyzja należy do Ministerstwa 
Środowiska.  
Radny Jarosław Filipiński powiedział, że zawsze są dwie strony medalu, winny 
wypowiedzieć się rady sołeckie z zagrożonych wsi, mówił, że może być taki wariant, że 
kopalnia sprzeda Gm. Stryków tańszy prąd. 
Przewodniczący Rady zauważył, że radnych Gm. Stryków powinno interesować to, co 
dotyczy naszej gminy, to, że kopalnia stwarza negatywne skutki dla naszej gminy. 
Radny Cichosz powiedział, że jeżeli mamy możliwość wpłynięcia na stanowisko, aby 
kopalnia nie powstała, to trzeba to zrobić na okres jak najdłuższy.  
Przewodniczący Komisji zaproponował następujący wniosek do głosowania: Komisja 
wnioskuje o przygotowanie na najbliższą sesje Rady Miejskiej w Strykowie projektu 
uchwały z następującym stanowiskiem: Gmina Stryków jest przeciwko utworzeniu 
odkrywkowej kopalni węgla brunatnego na terenie Gminy Zgierz.  
Głosowanie: 6 głosów za, 0 głosów przeciw, 1 głos wstrzymujący się 
 
Przewodniczący Komisji poinformował, że następne posiedzenie Komisji odbędzie się w 18 
lutego br. o godz. 10.00, Przewodniczący poprosił, aby zaprosić z Gminnej Spółki Wodnej p. 
Tyszkiewicza i Sobieszczyka.  
 

 

 



6 
 
Następie radny Filipiński zapytał, czy na Gminie spoczywa obowiązek usunięcia wady 
prawnej bądź anulowanie taryfy abonamentu, radny mówił, że zgodnie z ustawą nabycie 
wodomierza i koszty konserwacji ponosi przedsiębiorstwo wodno-kanalizacyjne, pytał, co to 
jest urządzenie pomiarowe, kto utrzymuje i kupuje wodomierz, sprzeczna jest podstawa 
prawna z zawartością Komunikatu dyrektora ZGKiM w Strykowie, radny pytał dalej: od 
kiedy BIP w Gminie Stryków jest sposobem zwyczajowo przyjętym do powiadamiania 
mieszkańców o danych zmianach, na jakiej podstawie ZGKiM przejął wodomierze, których 
nie kupował porosił o uregulowanie Regulaminu Gminy do wymogów ustawowych, radny 
powiedział, że jest zła podstawa prawna w Komunikacie, winno być Rozporządzenie Ministra 
Budownictwa z dnia 28 czerwca 2006r. w sprawie określania taryf, wniosku o zatwierdzenie 
taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie 
ścieków. 
Pani Burmistrz odpowiedziała, że udzieli odpowiedzi po analizie, zwróciła się z prośbą do 
radnego o przedstawienie wątpliwości na piśmie.  
 
Radny Grzegorz Kuna zwrócił się z pytaniem, na co są przeznaczone środki w kwocie 
73.261 zł zawarte w planie nakładów inwestycyjnym.  
Pani Burmistrz poprosiła o ogłoszenie kilka minut przerwy, aby precyzyjnie odpowiedzieć 
na pytanie.  
Po przerwie radny Kuna powiedział, że okazało się, że nie będziemy udostępniać Internetu 
ludziom, tylko kwota przeznaczona będzie na zakup komputerów do urzędu, a są 
miejscowości w gminie, gdzie dostęp do Internetu jest utrudniony, radny był przekonany, że 
pieniądze są przeznaczone na Internet dla mieszkańców, były artykuły w prasie, że Gmina 
pracuje nad dostępem do szerokopasmowego Internetu, ale okazało się co innego.  
Pani Burmistrz poinformowała, że projekt kryje się pod nazwą Indykatywny Program 
Internetowy Województwa Łódzkiego, beneficjentem w Programie jest Łódź plus sąsiednie 
gminy, zadanie rozłożone jest na trzy lata, w 2008 przeznaczona była kwota 0 zł, w 2009 
73.261 zł, 2010 73.261 zł, to jest udział Gminy w tym Programie, Gmina zyska 600 tys. zł, 
kwota przeznaczona będzie na zakup komputerów i oprogramowania, serwery i system 
zabezpieczający, byłoby źle, gdyby Gmina nie skorzystała z tych środków, Internet 
przeznaczony będzie dla urzędów i jednostek pomocniczych, Urząd Stryków nic nie ukrywał 
w tej kwestii. 
Radny Kuna powiedział, że czuje się oszukany, oszukał także ludzi mówiąc im, że będą 
mieć Internet.  
Radny Filipiński przyznał racje radnemu Kunie, mówił, że tłumaczono nam, że budujemy 
szerokopasmowy dostęp do Internetu, najpierw w mieście, później na wsiach, teraz zostało 
tylko hasło, co innego będzie się robiło.  
 
Przewodniczący Komisji poprosił o rozeznanie tego tematu i przedstawienie na następne 
posiedzenie.  
 
Na tym protokół zakończono.  
Protokołowała E. Tomczak.  
 
 

   Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony  
                                                  Środowiska i Planu Miejscowego Miejskiej w Strykowie Rady  

 
       Czesław Polit 

 



 
 
 

 


